



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
İslam Borçlar Hukuku	TİB5036		3 + 0	7,5	Seçmeli
Birim Bölüm	Temel İslam Bilimleri - YL - Lisansüstü (Teorik)				
Amaç	Genel fıkıh nosyonu sağlanması kapsamında, İslam Hukukunda akit nazariyesi ve borç ilişkileri, İslam maliye hukukuna dair genel bilgiler ve mali ibadetlerin fıkhi hükümleri, İslam miras hukukuna dair genel esaslar hakkında bilgiler edinmektir				
Ders İçeriği	Bu ders, İslam Hukukunda akit nazariyesi ve borç ilişkileri, İslam maliye hukukuna dair genel bilgiler ve mali ibadetlerin fıkhi hükümleri, İslam miras hukukuna dair genel esasları içerir.				
Ders Veren	Doç. Dr. Ahmet AYDIN				
Ders Kaynakları	Finansal Açından İslam Borçlar Hukuku Ensar Neşriyat, İslam Borçlar Hukuku Prof. Dr. Abdullah Çolak ENSAR NEŞRİYAT				

Hafta	Konu
1	Borçlar hukuku ve İslam borçlar hukukuna dair bilgilerin önemi, borçlar hukukuna dair bazı temel kavramlar, borç, borcun unsurları ve borcun kaynakları hakkında genel bilgiler
2	Hukuki işlem ve akit kavramları hakkında genel bilgiler, akdin unsurları (rükünleri), inikad şartları ve sıhhat şartları hakkında bilgiler, sıhhat, fesat ve butlan kavramları.
3	İslam hukukunda akit hürriyeti anlayışı ve kapsamı, akitlerin çeşitli açılardan tasnifi ve yapılaş gayeleri bakımından akitler
4	Akdin lüzum ve nefaz şartları; akitlerin lüzum (bağlayıcılık) bakımından tasnifi, lazım akit, caiz akit kavramları, nafiz akit, mevkuf akit ve fuzuli
5	Temlik gayeli akitler ve satım akdi hakkında genel bilgiler.
6	Satım akdi kapsamındaki bazı işlemler, karz akdi ve faiz
7	İcare (kira), ariyet, vedia, hibe ve vakıf işlemleri.
8	İslam hukukunda ortaklık gayeli işlemler, şirket kavramı, şirket çeşitleri, Mudarebe (emek sermaye ortaklıkları) ve benzeri işlemler
9	İslam maliye hukukuna dair genel bilgiler, tarihi seyrinde İslam vergi ve arazi sisteminin tanıtımı ve mali ibadete dair genel bilgiler.
10	Diğer akit türleri
11	Diğer akit türleri
12	Diğer akit türleri
13	İslam miras hukukuna dair genel bilgiler ve İslam miras hukukunun karakteristik özellikleri.
14	İslam miras hukukuna dair temel kavramlar ve mirasın dağıtım esasları

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotları	Süresi (Saat)	Sayısı
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	3	14
Önceden planlanmış özel beceriler	Problem Çözme	6	6
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Tartışmalı Ders	6	6
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme, takım çalışması	Beyin Fırtınası	4	4
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	3	14
Ara Sınav 1		1	1
Ödev 1		2	14
Final		1	1
	Ders İş Yüğü:	202	
	AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):	7,92	

Program Çıktıları	
1	Temel İslam bilimleri alanındaki temel kaynakları, gerçekleştireceği bilimsel araştırmalarda kullanabilecek düzeyde tanıtır.
2	Araştırma yapma ve kaynakları uygun şekilde kullanma becerisine sahip olur.
3	Araştırma yapabilecek yeterli bilgi birikimini edinir ve alanla ilgili temel bilgilere sahip olur.
4	Bilgi kaynaklarından elde ettiği bilgileri, bilimsel kriterler çerçevesinde değerlendirir.
5	Alanla ilgili meseleleri tanıtır, söz konusu meseleler üzerinde bilimsel düşünme becerisi kazanır.
6	Alanla ilgili kaynakları kullanabilecek derecede Arapça ve bir batı diline sahip olur.
7	Bilimsel araştırma etiğine sahip olur.
8	Alanla ilgili uzmanlık gerektiren bir çalışmayı bağımsız olarak yürütür.
9	Alanında edindiği bilgileri, farklı alanlardan gelen bilgilerle bütünleştirerek yorumlar ve yeni bilgiler üretir.
10	Alanla ilgili edindiği bilgileri sözlü ve yazılı olarak kullanma becerisine sahip olur.
11	Alanıyla ilgili etkinliklere katılır ve katkıda bulunur.
12	Uzmanlık bilgi ve becerilerini, disiplinler arası çalışmalarda kullanır.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10	PÇ11	PÇ12
Borçlar hukukunun genel hukuk sistematığı içindeki yerini kavrayabilme	-	5	-	5	-	5	-	5	-	-	-	5
İslâm ve diğer hukuk sistemlerinde Borçlar hukukunun önemini anlayabilme	-	5	-	5	-	5	-	5	-	-	-	5
İslâm ve diğer hukuk sistemlerinde Borçlar hukukunun önemini anlayabilme	-	5	-	5	-	5	-	5	-	-	-	5
İslâm ve diğer hukuk sistemlerinde Borçlar hukukunun temel konularını öğrenebilme	-	5	-	5	-	5	-	5	-	-	-	5

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/343013>